муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Гимназия № 19»
________________________________________________________________
ПРИКАЗ

15.12.2023 г.                                                                        № 498
Ростов-на-Дону
Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 17.10.23 № 1001 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году», постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее – СП 2.4.3648-20), от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (СОVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20),

приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 31.10.2023 УОПР № 907 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году», приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 31.10.2023 УОПР № 908 «Об утверждении проходных баллов для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 08.11.2023 УОПР № 950 «О внесении дополнений в приказ об утверждении проходных баллов для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного

и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году (Москва, 2023 год).
На основании аналитической справки «Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году» (Приложение №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять к сведению результаты аналитической справки «Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году».
2. Отметить целенаправленную работу педагогов, достигших наилучших результатов по количеству победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года.

3. Друмовой Э.А., заместителю директора по УВР, обеспечить участие победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 года в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Гимназия № 19»

                          А.М. Назарян
С приказом ознакомлены:
	О.А. Амамбаева

	Е. С. Багмет

	О.С. Базолий

	Е.В. Балышева

	Н.Б. Беличенко

	Л.А. Буга

	И.Б. Бурова

	Н.С. Василенко

	Г.Я. Власова

	Н.П. Волкова

	В.А. Глушко

	А.Л. Дятлов

	Э.А. Друмова

	В.М. Заболотских

	Е. В. Загорулько

	Г.В. Исакова

	Н.Ю. Казакова

	Г.Н. Каплунова

	Е.А. Кириченко

	И.Г. Кужелева

	А.А. Гончаренко

	Л.И. Литвинова

	Т.В. Лиходет

	В.В. Небыкова

	Е. Е. Макеева

	Н.Ф. Малькова

	Т.А. Малхасян

	И.В. Мартын

	С.Ю. Мартыненко

	Н.В. Медунова

	М.М. Магзумов

	А.С. Мешкова

	Е.Д. Мишнева

	М.Г. Мирзоян

	Н.А. Никулкина

	В.А. Половинчук

	Т.И. Ткаленко

	О.В. Перекатьева

	М.Г. Перепелкина

	Э.Н. Петлякова

	Д.Л. Какутия

	Г.Н. Пищева

	Е.Н. Плахоткина

	Н.М. Прокопенко

	А.М. Борисенко

	О.А. Ромащенко

	Е.П. Русскова

	Л.В. Савоскина

	Е.В. Сиротенко

	Г.Н. Сурова

	О.М. Семак

	Н.А. Татаринова

	А.А. Бровко

	Т.В. Топчиева

	Н.Н. Усепян

	В.Р. Франчук

	В.А. Цветкова

	Е.Н. Чабаненко

	Л.Г. Чарута

	Л.А. Чебуняева

	В.В. Шарлуева

	Л.Д. Шевченко

	Приложение № 1
к приказу по МБОУ «Гимназия № 19»
от 15.12.2023  № 498

Аналитическая справка

«Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2023-2024 учебном году»
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 17.10.23 № 1001 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году», постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее – СП 2.4.3648-20), от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (СОVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20),

приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 31.10.2023 УОПР № 907 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году», приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 31.10.2023 УОПР № 908 «Об утверждении проходных баллов для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 08.11.2023 УОПР № 950 «О внесении дополнений в приказ об утверждении проходных баллов для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного

и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году (Москва, 2023 год)
Олимпиада проводилась по следующим общеобразовательным предметам: астрономия, биология, география, информатика и ИКТ, история, искусство (мировая художественная культура), литература, математика, обществознание, ОБЖ (основы безопасности жизнедеятельности), русский язык, право, физическая культура, физика, химия, экономика, экология, английский язык.
В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года приняли участие обучающиеся 7 – 11 классов. Прошли в муниципальный этап 144 обучающихся. Приняли участие 144 обучающийся. Призерами муниципального этапа стали 41 обучающихся.
В соответствии с протоколами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года учителями гимназии подготовлено следующее количество победителей и призеров:
	№
	Предмет
	Кол-во участвовавших
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров

	1.
	Английский язык
	7
	0
	1

	2.
	Экология
	14
	0
	7

	3.
	Астрономия
	0
	0
	0

	4.
	Искусство (МХК)
	8
	0
	4

	5.
	География
	2
	0
	2

	6.
	Обществознание
	7
	0
	3

	7.
	Биология
	21
	0
	6

	8.
	Литература
	9
	0
	1

	9.
	Химия
	2
	0
	1

	10.
	Право
	8
	0
	2

	11.
	Русский язык
	26
	0
	7

	12.
	Экономика
	0
	0
	0

	13.
	История
	8
	0
	1

	14.
	Математика
	10
	0
	2

	15.
	Физика
	8
	0
	1

	16.
	Информатика и ИКТ
	2
	0
	0

	17.
	Физическая культура
	4
	0
	2

	18.
	ОБЖ
	8
	0
	1

	19.
	Технология
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	144
	0
	41

Списки участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников:
Английский язык.

	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Баллы
	класс
	Статус участника

	1.
	Дашкина
	Ляйсан
	Алиевна
	35
	7
	Участник

	2.
	Пономарева
	Виталия
	Андреевна
	34
	7
	Участник

	3.
	Санамян
	Марианна
	Гургеновна
	26
	8
	Участник

	4.
	Стаканова
	Кристина
	Яновна
	16
	8
	Участник

	5.
	Немышева
	София
	Руслановна
	42
	9
	Участник

	6.
	Коплик
	Вероника
	Викторовна
	77,5
	10
	Призер

	7.
	Согомонова
	Дарья
	Эдуардовна
	46
	10
	Участник

География

	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Баллы
	класс
	Статус участника

	1
	Коростылев
	Нестор
	Захарович
	51
	8
	призер

	2
	Демченко
	Никита
	Владимирович
	32
	9
	призер

Физическая культура

	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Баллы
	класс
	Статус участника

	1
	Зубарева
	Вероника
	Владимировна
	47.96
	 9
	Участник

	2
	Стрюкова
	Аксинья
	Алексеевна
	44.3
	 10
	Участник

	3
	Григорьевых
	Гавриил
	Алексеевич
	91.41
	 10
	Призёр

	4
	Кривошеев
	Даниил
	Вячеславович
	83.38
	 9
	Призёр

ОБЖ
	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Баллы
	класс
	Статус участника

	1
	Пономарева
	Ангелина
	Физулиевна
	30,5
	7
	участник

	2
	Коваленко
	Яна
	Сергеевна
	44
	9
	участник

	3
	Шакир
	Алина
	Валидовна
	31
	9
	участник

	4
	Дашко
	Максим
	Александрович
	27,5
	9
	участник

	5
	Борисова
	Виктория
	Игоревна
	19
	9
	участник

	6
	Синяпкин
	Георгий
	Дмитриевич
	61,5
	10
	призер

	7
	Коплик
	Вероника
	Викторовна
	42,5
	10
	участник

	8
	Саркисян
	Сурен
	Андреевич
	40,5
	10
	участник

Русский язык
	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Баллы
	класс
	Статус участника

	1.
	Дашкина
	Ляйсан
	Алиевна
	13,5
	 7
	Участник

	2.
	Пономарева
	Виталия
	Андреевна
	13
	 7
	Участник

	3.
	Ралдугина
	Софья
	Андреевна
	12
	 7
	Участник

	4.
	Машуков
	Дамир
	Анзорович
	16,5
	 8
	Призёр

	5.
	Стаканова
	Кристина
	Яновна
	15,5
	 8
	Участник

	6.
	Гильянов
	Константин
	Геннадьевич
	14
	 8
	Участник

	7.
	Самчук
	Елизавета
	Александровна
	10,5
	 8
	Участник

	8.
	Какутия
	Михаил
	Левтерович
	9,5
	 8
	Участник

	9.
	Коваленко
	Вероника
	Анатольевна
	7,5
	 8
	Участник

	10.
	Мызина
	Ксения
	Дмитриевна
	6,5
	 8
	Участник

	11.
	Звонарева
	Арина
	Артемовна
	40,5
	9
	Призёр

	12.
	Немышева
	София
	Руслановна
	28,5
	 9
	Участник

	13.
	Слепченко
	Елизавета
	Сергеевна
	27
	 9
	Участник

	14.
	Манукян
	Милена
	Арменовна
	20
	 9
	Участник

	15.
	Хачатрян
	Милена
	Вардановна
	12,5
	 9
	Участник

	16.
	Кузнецов
	Вячеслав
	Андреевич
	31
	 10
	Призёр

	17.
	Новикова
	Ярослава
	Васильевна
	30,5
	 10
	Призёр

	18.
	Аведикян
	Варвара
	Петровна
	27,5
	 10
	Призёр

	19.
	Синяпкин
	Георгий
	Дмитриевич
	19,5
	 10
	Участник

	20.
	Буцмак
	Анатолий
	Олегович
	15
	 10
	Участник

	21.
	Бурмистров
	Артем
	Анатольевич
	62,5
	 11
	Призёр

	22.
	Ким
	Нелли
	Станиславовна
	48
	 11
	Призёр

	23.
	Пуховникова
	Юлия
	Владимировна
	34
	 11
	Участник

	24.
	Приходько
	Алина
	Александровна
	29,5
	 11
	Участник

	25.
	Тирацуян
	Михаил
	Вахинагович
	29
	 11
	Участник

	26.
	Элизбарян
	Моника
	Арнаковна
	25
	 11
	Участник

Химия
	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Баллы
	класс
	Статус участника

	1
	Зубарева
	Вероника
	Владимировна
	20
	9
	призер

	2
	Коваленко
	Яна
	Сергеевна
	0
	9
	участник

Обществознание

	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Баллы
	класс
	Статус участника

	1
	Зубарева
	Вероника
	Владимировна
	23
	 9
	участник

	2
	Коплик
	Вероника
	Викторовна
	31
	 10
	призер

	3
	Аведикян
	Варвара
	Петровна
	30
	 10
	призер

	4
	Элизбарян
	Моника
	Арнаковна
	40
	 11
	призер

	5
	Ким
	Нелли
	Станиславовна
	30
	 11
	участник

	6
	Герасимов
	Алексей
	Вячеславович
	25
	 11
	участник

	7
	Харламова
	Вероника
	Валерьевна
	22
	 11
	участник

Биология

	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Баллы
	класс
	Статус участника

	1.
	Неделькина
	Яна
	Олеговна
	21
	7
	призер

	2.
	Неделькина
	Таисия
	Олеговна
	19
	7
	призер

	3.
	Долматова
	Дарина
	Николаевна
	18
	7
	участник

	4.
	Карнаухов
	Дмитрий
	Евгеньевич
	19
	8
	участник

	5.
	Хачатурян
	Виолетта
	Ашотовна
	18
	8
	участник

	6.
	Савицкая
	Полина
	Сергеевна
	17
	8
	участник

	7.
	Попова
	Эвелина
	Павловна
	23
	9
	призер

	8.
	Аввакумова
	Дарья
	Денисовна
	19,5
	9
	участник

	9.
	Барашьян
	Маргарита
	Артемовна
	18,5
	9
	участник

	10.
	Борисова
	Виктория
	Игоревна
	17,5
	9
	участник

	11.
	Коваленко
	Яна
	Сергеевна
	17
	9
	участник

	12.
	Клименко
	Полина
	Алексеевна
	16
	9
	участник

	13.
	Воропаева
	Виктория
	Дмитриевна
	13
	9
	участник

	14.
	Зеленкова
	Анна
	Вадимовна
	13
	9
	участник

	15.
	Тирацуян
	Михаил
	Вахинагович
	61
	11
	призер

	16.
	Мкртычян
	Ованес
	Абкарович
	58,5
	11
	призер

	17.
	Ким
	Нелли
	Станиславовна
	58
	11
	призер

	18.
	Пуховникова
	Юлия
	Владимировна
	55,5
	11
	участник

	19.
	Приходько
	Алина
	Александровна
	53
	11
	участник

	20.
	Планидина
	Полина
	Михайловна
	51,5
	11
	участник

	21.
	Багдасарян
	Анна
	Суреновна
	33
	11
	участник

Информатика и ИКТ

	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Баллы
	класс
	Статус участника

	1
	Семак
	Вячеслав
	Витальевич
	0
	10
	Участник

	2
	Лысов
	Иван
	Денисович
	80
	11
	Участник

История

	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Баллы
	класс
	Статус участника

	1
	Шкиря
	Виктория
	Витальевна
	12
	7
	участник

	2
	Енина
	Елизавета
	Сергеевна
	11
	8
	участник

	3
	Воропаев
	Александр
	Давидович
	10
	9
	участник

	4
	Голубь
	Дарья
	Вадимовна
	6
	9
	участник

	5
	Коплик
	Вероника
	Викторовна
	18
	10
	участник

	6
	Элизбарян
	Моника
	Арнаковна
	38
	11
	призёр

	7
	Лоскутова
	Дарья
	Романовна
	18
	11
	участник

	8
	Харламова
	Вероника
	Валерьевна
	13
	11
	участник

Литература

	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Баллы
	класс
	Статус участника

	1.
	Харская
	Мария
	Александровна
	27
	7
	призер

	2.
	Овсепян
	Гоарик
	Церуновна
	4
	7
	участник

	3.
	Дунаева
	Анастасия
	Юрьевна
	33
	8
	участник

	4.
	Шкиря
	Виктория
	Витальевна
	25
	8
	участник

	5.
	Горбунова
	Варвара
	Александровна
	24
	8
	участник

	6.
	Хачатурян
	Виолетта
	Ашотовна
	24
	8
	участник

	7.
	Белоусов
	Георгий
	Дмитриевич
	14
	8
	участник

	8.
	Енина
	Елизавета
	Сергеевна
	12
	8
	участник

	9.
	Пузырев
	Денис
	Дмитриевич
	19
	9
	участник

Математика

	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Баллы
	класс
	Статус участника

	1.
	Хачатуров
	Сергий
	Гарикович
	9
	7
	призер

	2.
	Соловушков
	Дмитрий
	Денисович
	8
	7
	участник

	3.
	Дашкина
	Ляйсан
	Алиевна
	7
	7
	участник

	4.
	Зайцев
	Владислав
	Андреевич
	7
	7
	участник

	5.
	Ганков
	Захар
	Александрович
	0
	7
	участник

	6.
	Филимошкин
	Станислав
	Романович
	8
	8
	участник

	7.
	Гадзиев
	Александр
	Андреевич
	7
	8
	участник

	8.
	Какутия
	Михаил
	Левтерович
	7
	8
	участник

	9.
	Коростылев
	Нестор
	Захарович
	7
	8
	участник

	10.
	Сингурова
	Полина
	Владимировна
	14
	11
	призер

МХК

	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Баллы
	класс
	Статус участника

	1.
	Брагин
	Тимофей
	Александрович
	147
	7
	призер

	2.
	Дашкина
	Ляйсан
	Алиевна
	139
	7
	призер

	3.
	Шкиря
	Виктория
	Витальевна
	105
	8
	участник

	4.
	Торговицкая
	Мария
	Николаевна
	140
	9
	призер

	5.
	Романовская
	Нина
	Ивановна
	187
	10
	призер

	6.
	Кузнецов
	Вячеслав
	Андреевич
	163
	10
	участник

	7.
	Согомонова
	Дарья
	Эдуардовна
	157
	10
	участник

	8.
	Фетисова
	Ника
	Эдуардовна
	154
	10
	участник

Право

	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Баллы
	класс
	Статус участника

	1.
	Атанян
	Карина
	Карапетовна
	8
	10
	участник

	2.
	Коплик
	Вероника
	Викторовна
	8
	10
	участник

	3.
	Аведикян
	Варвара
	Петровна
	4
	10
	участник

	4.
	Элизбарян
	Моника
	Арнаковна
	37
	11
	призер

	5.
	Тверитнева
	Сабрина
	Арсеновна
	35
	11
	призер

	6.
	Харламова
	Вероника
	Валерьевна
	31
	11
	участник

	7.
	Ким
	Нелли
	Станиславовна
	24
	11
	участник

	8.
	Полднева
	Ангелина
	Андреевна
	14
	11
	участник

Физика

	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Баллы
	класс
	Статус участника

	1.
	Дашкина
	Ляйсан
	Алиевна
	0
	8
	Участник

	2.
	Коростылев
	Нестор
	Захарович
	0
	8
	Участник

	3.
	Филимошкин
	Станислав
	Романович
	0
	8
	Участник

	4.
	Бартошук
	Александр
	Романович
	2
	9
	Участник

	5.
	Семак
	Вячеслав
	Витальевич
	0
	9
	Участник

	6.
	Согомонова
	Дарья
	Эдуардовна
	3
	10
	Участник

	7.
	Кузнецов
	Вячеслав
	Андреевич
	2
	10
	Участник

	8.
	Сингурова
	Полина
	Владимировна
	12
	11
	Призер

Экология

	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Баллы
	класс
	Статус участника

	1.
	Зубарева
	Вероника
	Владимировна
	28
	9
	Призер

	2.
	Петренко
	Виктория
	Валерьевна
	24
	9
	Призер

	3.
	Попова
	Эвелина
	Павловна
	22
	9
	Призер

	4.
	Охотович
	Валерия
	Михайловна
	14
	9
	Призер

	5.
	Аввакумова
	Дарья
	Денисовна
	10
	9
	Призер

	6.
	Деремова
	Милана
	Альбертовна
	10
	9
	Призер

	7.
	Николаева
	Анастасия
	Сергеевна
	10
	9
	Призер

	8.
	Зеленкова
	Анна
	Вадимовна
	8
	9
	Участник

	9.
	Коваленко
	Яна
	Сергеевна
	8
	9
	Участник

	10.
	Чермянинова
	Мария
	Андреевна
	7
	9
	Участник

	11.
	Какасьева
	Илона
	Игоревна
	6
	9
	Участник

	12.
	Худякова
	Арина
	Максимовна
	3
	10
	Участник

	13.
	Мурадян
	Виктория
	Герасимовна
	2
	10
	Участник

	14.
	Самойленко
	Анастасия
	Михайловна
	0
	10
	Участник

В региональный этап всероссийской олимпиады школьников прошли
МХК

	1.
	Торговицкая
	Мария
	Николаевна
	9

	2.
	Романовская
	Нина
	Ивановна
	10

	3.
	Кузнецов
	Вячеслав
	Андреевич
	10

	4.
	Согомонова
	Дарья
	Эдуардовна
	10

	5.
	Фетисова
	Ника
	Эдуардовна
	10

Экология

	1.
	Худякова
	Арина
	Максимовна
	10

	2.
	Зубарева
	Вероника
	Владимировна
	9

	3.
	Петренко
	Виктория
	Валерьевна
	9

	4.
	Попова
	Эвелина
	Павловна
	9

Русский язык
	1.
	Бурмистров
	Артем
	Анатольевич
	11

Физическая культура

	1.
	Григорьевых
	Гавриил
	Алексеевич
	10

	2.
	Самойленко
	Анастасия
	Михайловна
	10

География

	1.
	Демченко
	Никита
	Владимирович
	9

Английский язык

	1.
	Коплик
	Вероника
	Викторовна
	10

Право

	1.
	Элизбарян
	Моника
	Арнаковна
	11

	2.
	Тверитнева
	Сабрина
	Арсеновна
	11

На основании таблиц призеров хочется отметить качественную работу учителей: Казаковой Н.Ю., Василенко Н.С., Перепелкиной М.Г., Цветковой В.А., Мальковой Н.Ф., Савоскиной Л.В., Каплуновой Г.Н., Перекатьевой О.В., Хиврича М.С. Мирзоян М.Г., Усепян Н.Н., Чарута Л.Г., Исаковой Г.В., Мартын И.В., Магзумова М.М.

Анализируя результаты, следует сделать вывод, что по сравнению с прошлыми годами количество победных мест уменьшилось, но увеличилось количество призовых мест.
Хочется отметить хорошую, стабильную работу учителей
Казаковой Н.Ю., Василенко Н.С., Савоскиной Л.В., Хиврича М.С., Мальковой Н.Ф., Перекатьевой О.В. по подготовке обучающихся в предметных олимпиадах.
Необходимо продолжить работу по развитию системы раннего выявления и сопровождения обучающихся, проявляющих одаренность в различных областях знаний, поддержке обучающихся, демонстрирующих стабильно высокие результаты в отдельных областях знаний, существенно изменить подходы в подготовке школьников к интеллектуальным соревнованиям

Рекомендации:

1. Учителям-предметникам:

1.1. Проводить систематически дифференцированную работу на уроках и

внеурочных занятиях с одаренными детьми;

1.2. Уделять больше внимания работе с одаренными детьми, предлагать задания повышенной сложности, развивающими творческие способности учащихся;

1.3. Использовать при подготовке к олимпиадам электронные учебно-методические материалы.

1.4. Продумать формы работы по повышению мотивации и результативности, учащихся в участии в олимпиадах

2. Руководителям методических объединений:

2.1. Ознакомить учителей МО с аналитической справки «Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года»

2.2. Проанализировать результаты олимпиад на МО, сделать выводы о состоянии работы с одаренными детьми, выработать рекомендации по повышению качества данной
2.3. Рассмотреть методы по повышению уровня подготовки участников олимпиады, используя современные технологии по подготовке к олимпиаде.

PAGE